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Idag är det vanligt att vi ifrågasätts för våra val. Vi kan få höra att vi 

konsumerar för mycket, eller att vi lever på ett sätt som är ohållbart, till 

exempel att vi flyger för mycket. Ordet ”flygskam” dök upp 2018. Vem 

äger rätten att ifrågasätta våra val? Har vi rätt till personlig integritet? 

 

I söndagens evangelietext får vi höra om en man som möter några 

arbetslösa människor. Han frågar dem varför de står där hela dagen utan 

att arbeta, och de svarar att ingen har lejt dem. Söndagen text väcker 

många frågor. Till exempel: Har vi en skyldighet att arbeta? Och vems 

ansvar är det att se till att alla har ett arbete?  

 

Ordspråksboken är en samling visdomsord från det forntida Israel, som 

skrevs under en period som började cirka 1000 år före Kristus. Den ger 

oss intressanta perspektiv på konsekvenser avseende lättja och arbete: 

 

Ords 6:6-11 Gå till myran, du late, se hur hon gör och bli vis. Hon har 

ingen härskare över sig, ingen fogde eller furste, ändå skaffar hon föda 

om sommaren, samlar sin mat vid skördetiden. Hur länge skall du ligga, 

du late, när skall du vakna och stiga upp? Sov lite till, slumra lite till, 

vila lite till med armarna i kors och fattigdomen är över dig som en 

rånare, armodet som en beväpnad man. 

 

Alla har inte samma förutsättningar att kunna arbeta. Alla är inte 

driftiga egenföretagare. Sverige har lagar som skyddar människor med 

funktionsnedsättningar.  

 

Vem har rätt att lägga sig i hur vi spenderar våra pengar? Är det rättvist 

att betala samma lön oavsett hur mycket man arbetar? Fackförbund, 

Svenskt Näringsliv och Riksbanken är kritiska till löneglidning. Den 

leder till inflation som urholkar köpkraften. Är detta evangelium? Nej! 

 

Söndagens text handlar om avund! Avund skapar iskyla mellan 

människor. I brev till församlingsborna runt Medelhavet, skriver 

Johannes hur fel fokus skapar avund genom högfärd och skryt: 



1 Joh 2:15-17 Älska inte världen och det som finns i världen. Om någon 

älskar världen finns inte Faderns kärlek i honom. Ty det som finns i 

världen, vad kroppen begär, vad ögonen åtrår, vad högfärden skryter 

med, det kommer inte från Fadern utan från världen. Och världen 

förgår med sina lockelser, men den som gör Guds vilja består för evigt. 

 

Guds egen son älskade inte det som finns i världen! Han älskar 

mänskligheten och tog på sig konsekvensen av mina och dina misstag. 

Du och jag väljer om vi vill vara friköpta och umgås med honom. 

 

Rom 3:23-24 Alla har syndat och gått miste om härligheten från Gud, 

och utan att ha förtjänat det blir de rättfärdiga av hans nåd, eftersom 

han har friköpt dem genom Kristus Jesus. 

 

Med de reflektionerna, dags för kommande söndags evangelietext: 

 

Matt 20:1-16 Med himmelriket är det som när en jordägare vid dagens 

början gick ut för att leja arbetare till sin vingård. Han kom överens 

med dem om en dagspenning på en denar och sände i väg dem till 

vingården. Vid tredje timmen gick han ut igen och fick se några andra 

stå sysslolösa på torget. Till dem sade han: ’Gå bort till vingården, ni 

också. Jag skall ge er skäligt betalt.’ Och de gav sig dit. Sedan gick han 

ut vid sjätte timmen och vid nionde och gjorde likadant. Vid elfte 

timmen gick han ut igen, och när han såg några andra stå där sade 

han: ’Varför står ni här hela dagen utan att arbeta?’ De svarade: 

’Därför att ingen har lejt oss.’ Då sade han: ’Gå bort till vingården, ni 

också.’ På kvällen sade vingårdens ägare till förmannen: ’Kalla 

samman arbetarna och ge dem deras lön. Börja med dem som kom sist 

och sluta med de första.’ De som hade lejts vid elfte timmen kom fram 

och fick en denar var. När sedan de första steg fram trodde de att de 

skulle få mer, men fick var sin denar de också. Då protesterade de och 

sade till ägaren: ’De där som kom sist har bara hållit på en timme, och 

du jämställer dem med oss som har slitit hela dagen i solhettan.’ Då 

sade han till en av dem: ’Min vän, jag är inte orättvis mot dig. Vi kom 

ju överens om en denar, ta nu vad du skall ha, och gå. Men jag vill ge 

den siste lika mycket som du fick. Har jag inte rätt att göra som jag vill 

med det som är mitt? Eller ser du med onda ögon på att jag är god?’ 

Så skall de sista bli först och de första sist.« 


